
                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ   
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Ταχ. ∆/νση: Τέρµα Οµόνοιας   
                    62125 - Σέρρες      
Πληροφορίες: Γ.∆άγκος 
Τηλέφωνο:     2321356447    
Φαξ:               2321356404  

Σέρρες,  27 Μαϊου  2015 
 
                Αριθ. Πρωτ: 5969  
 
ΠΡΟΣ:  κ. Σύρπα Παναγιώτη  
                   _______________ 
     
                         ΡΟ∆ΟΛΙΒΟΣ 
 
ΚΟΙΝ.: ως ο Πίνακας Αποδεκτών 

 
ΘΕΜΑ: Άδεια λειτουργίας/ καταχώρησης εγκατάστασης συσκευασίας και 
τυποποίησης µελιού  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87)  "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
& της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης –Πρόγραµµα Καλλικράτης"  
2.Του Π.∆. 133/27-12-2010 (ΦΕΚ Α’ 226) «Οργανισµός της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» 
3. Το µε αριθ. Οικ. 461114(9980)/18-11-2014 (ΦΕΚ 3129/21.11.2014 Τεύχος Β’) 
Απόφαση «Μεταβίβαση συγκεκριµένων αρµοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και  άλλων πράξεων « ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελεστικό Γραµµατέα και 
στους Προϊστάµενους Γενικών ∆ιευθύνσεων, ∆ιευθύνσεων, Τµηµάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 
4.Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 6 του Π.∆. 79/07 (ΦΕΚ Α 95) «περί αναγκαίων 
συµπληρωµατικών µέτρων εφαρµογής των κανονισµών (ΕΚ) υπ´ αριθµ. 178/2002, 
852/2004, 853/2004, 854/2004 και 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου  και του 
Συµβουλίου, όσον αφορά τους κανόνες υγιεινής για τα τρόφιµα ζωικής προέλευσης, 
των επίσηµων ελέγχων στα προϊόντα αυτά που προορίζονται για κατανάλωση από 
τον άνθρωπο και τους κανόνες υγείας και καλής διαβίωσης των ζώων και 
εναρµόνισης της κτηνιατρικής νοµοθεσίας προς την υπ' αριθµ. 2004/41/ΕΚ Οδηγία 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου. 
5. Την εγκύκλιο µε αριθµ.πρωτοκόλλου 295789/20-5-08 του Τµήµατος Κ.∆.Υ της 
Γενικής ∆ιέυθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων. 
6.Την υπ αριθµ.πρωτοκόλλου 5969/27-05-2015 αίτηση του Σύρπα Παναγιώτη και τα 
στοιχεία του υποβληθέντος φακέλου που την συνοδεύουν. 
7.Την σχετική εισήγηση του Τµήµατος Κτηνιατρικής Π.Ε Σερρών έπειτα από την µε 
ηµεροµηνία 27/05/2015 γνωµοδότηση της διµελούς επιτροπής που προβλέπει το 
Π.∆. 79/2007.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ ,  

1.Χορηγούµε Κτηνιατρική άδεια λειτουργίας εγκατάστασης συσκευασίας και 
τυποποίησης µελιού µε δυναµικότητα 600 λίτρα προϊόντος την ηµέρα, στην 
εγκατάσταση του Σύρπα Παναγιώτη, που βρίσκεται στο Ροδολίβος  του ∆ήµου 
Αµφίπολης. 
2 Καταχωρούµε το συσκευαστήριο στις εγκαταστάσεις της Περιφεριακής Ενότητας 
Σερρών και χορηγούµε σ’ αυτό αριθµό καταχώρησης 62 SM 3. 
3.H λειτουργία του συσκευαστηρίου διέπεται από τις πιο κάτω προϋποθέσεις: 

ΑΔΑ: 6Ρ5Λ7ΛΛ-5ΓΞ



                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Α)Την τήρηση των διατάξεων των Κανονισµών 852/2004, 853/2004, 854/2004, 
882/2004 και 2073/2005 που αφορούν τους κανόνες υγιεινής και τους ελέγχους στα 
τρόφιµα ζωικής προέλευσης. 
Β) Την συνεργασία του υπεύθυνου της εγκατάστασης µε την Υπηρεσία µας, για την 
εφαρµογή του ετήσιου ελέγχου για το πρόγραµµα ελέγχου καταλοίπων και τη 
διευκόλυνση των δειγµατοληψιών του προϊόντος από την εγκατάσταση. 
Γ) Την εφαρµογή του άρθρου 11 του Κ.Τ.Π. στις ετικέτες σήµανσης του προϊόντος. 
 
                                                                     
                                                                 «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»                                                                                                          
                                                  Ο Προϊστάµενος Τµήµατος Κτηνιατρικής   
                                                                                   Π.Ε. Σερρών 
          
 
                                                                                 Γεώργιος ∆άγκος 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ: 
1. Υπουργείο  Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος & Ενέργειας   
    Γενική ∆ιεύθυνση Βιώσιµης Ζωικής Παραγωγής & Κτηνιατρικής                                            
    ∆ιεύθυνση Υγιεινής & Ασφάλειας Τροφίµων Ζωικής Προέλευσης 
    Τµήµα Αλιευµάτων Γάλακτος Αυγών Μελιού & Λοιπών Προϊόντων   
2. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας  
    ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικής    
    Τµήµα Κ.∆.Υ.                                                                                   
                                                          
                                                                                        

ΑΔΑ: 6Ρ5Λ7ΛΛ-5ΓΞ


		2015-05-27T12:46:19+0300
	Athens




